ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4395/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e a Secretaria de
Saúde para aquisição de prateleiras e ar condicionado a serem instalados na farmácia da
UBS São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Em visita a unidade, esta vereadora verificou que os fármacos são armazenados de forma
irregular, visto que não se encontram na temperatura adequada e exigida por lei, ante a
falta de ar condicionado. Não obstante, as prateleiras encontram-se bastante danificadas e
remendadas, não atendendo mais a capacidade de armazenamento de medicamentos no
local.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB